

## BILAN COMPTABLE CONSOLIDE AU 31/12/2006

Cpte	Actif	Montant Brut	Amort ou Prov	Montant Net	Totaux Partiels	Cpte	Passif	Montant	Totaux Partiels
	INVESTISSEMENTS						FONDS PROPRES		
20	FRAIS PRELIMINAIRES	207 234 804,24	136 412 132,55	70 822 671,69		10	FONDS SOCIAL	6 294 770 000,00	
21	VALEURS INCORPORELLES					12	PRIMES D'APPORTS		
22	TERRAINS					13	RESERVES	92 310 748,70	
24	EQUIPEMENTS DE PRODUCTION	12 877 586 660,41	5 906 752 921,49	6 970 833 738,92		14	SUBVENTIONS		
25	EQUIPEMENTS SOCIAUX					15	ECARTS DE REEVALUATIONS		
28	INVESTISSEMENTS EN COURS	433 198 915,46		433 198 915,46		17	LIAISONS INTER UNITES		
	<b>TOTAL2</b>	<b>13 518 020 380,11</b>	<b>6 043 165 054,04</b>	<b>7 474 855 326,07</b>	<b>7 474 855 326,07</b>	18	RESULTATS EN INSTANCE D'AFFECTATION	-2 680 187 514,92	
						19	PROVISIONS POUR PERTES ET CHARGES	80 722 608,01	
	STOCKS						<b>TOTAL1</b>	<b>3 787 615 841,79</b>	<b>3 787 615 841,79</b>
30	MARCHANDISES	21 170 029,29		21 170 029,29			DETTES		
31	MATIERES ET FOURNITURES	108 943 736,55		108 943 736,55		51	COMMETTANTS	5 939 648,75	
33	PRODUITS SEMI-OEUVRES					52	DETTES D'INVESTISSEMENT	3 899 024 468,89	
34	PRODUITS ET TRAVAUX EN COURS					53	DETTES DE STOCKS	113 330 037,50	
35	PRODUITS FINIS					54	DETENTIONS POUR COMPTE	174 809 525,98	
36	DECHETS ET REBUTS					55	DETTES ENVERS LES ASSOCIES ET STES APPARENT	546 527 465,92	
37	STOCKS A L'EXTERIEUR	6 470 292,10		6 470 292,10		56	DETTES D'EXPLOITATION	302 265 182,04	
	<b>TOTAL3</b>	<b>136 584 057,94</b>	<b>0,00</b>	<b>136 584 057,94</b>	<b>136 584 057,94</b>	57	AVANCES COMMERCIALES	121 255 524,73	
	CREANCES					58	DETTES FINANCIERES	11 050 795,14	
42	CREANCES D'INVESTISSEMENT	269 617 995,91		269 617 995,91		50	COMPTES CREDITEURS DE L'ACTIF	43 924 131,15	
43	CREANCES DE STOCKS	5 473 072,43		5 473 072,43					
44	CREANCES S/ASSOCIES ET STES AP	3 449 087,94		3 449 087,94					
45	AVANCES POUR COMPTE	36 041 117,06		36 041 117,06					
46	AVANCES D'EXPLOITATION	39 655 286,03		39 655 286,03					
47	CREANCES SUR CLIENTS	627 867 940,85	69 585 312,03	558 282 628,82					
48	DISPONIBILITES	570 525 921,79		570 525 921,79					
40	COMPTES DEBITEURS DU PASSIF	14 106 625,79		14 106 625,79					
	<b>TOTAL4</b>	<b>1 566 737 047,80</b>	<b>69 585 312,03</b>	<b>1 497 151 735,77</b>	<b>1 497 151 735,77</b>		<b>TOTAL5</b>	<b>5 218 126 780,10</b>	<b>5 218 126 780,10</b>
						88	RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice)	102 848 497,89	102 848 497,89
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>15 221 341 485,85</b>	<b>6 112 750 366,07</b>	<b>9 108 591 119,78</b>	<b>9 108 591 119,78</b>		<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>9 108 591 119,78</b>	<b>9 108 591 119,78</b>

## TABLEAU DES COMPTES DE RESULTAT AU 31/12/2006

TABLEAU N°02

COMPTE	DESIGNATION	DEBIT	CREDIT
70	Ventes de marchandises		100 392 744,29
60	Marchandises consommées	21 676 751,44	
<b>TOTAL</b>		<b>21 676 751,44</b>	<b>100 392 744,29</b>
<b>80</b>	<b>MARGE BRUTE</b>	<b>0,00</b>	<b>78 715 992,85</b>
80	Marge brute	<b>0,00</b>	<b>78 715 992,85</b>
71	Production vendue		394 755 327,31
72	Production stockée		
73	Production de l'entreprise pour elle		
74	Prestations fournies		1 630 785 155,84
75	Transfert de charges de production		12 049 409,51
61	Matières et fournitures consommées	362 106 616,91	
62	Services	292 903 622,21	
<b>TOTAL</b>		<b>655 010 239,12</b>	<b>2 116 305 885,51</b>
<b>81</b>	<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>0,00</b>	<b>1 461 295 646,39</b>
81	Valeur ajoutée	<b>0,00</b>	<b>1 461 295 646,39</b>
77	Produits divers		3 654 042,44
78	Transfert charges d'exploitation		24 668 674,01
63	Frais de personnel	344 147 629,79	
64	Impôts et taxes	62 675 055,23	
65	Frais financiers	212 145 800,44	
66	Frais divers	29 094 623,77	
68	Dotations aux amortissements	617 994 725,00	
<b>TOTAL</b>		<b>1 266 057 834,23</b>	<b>1 489 618 362,84</b>
<b>83</b>	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>0,00</b>	<b>223 560 528,61</b>
79	Produits hors exploitation		85 740 569,81
69	Charges hors exploitation	178 778 019,53	
<b>TOTAL</b>		<b>178 778 019,53</b>	<b>85 740 569,81</b>
<b>84</b>	<b>RESULTAT HORS EXPLOIT</b>	<b>93 037 449,72</b>	<b>0,00</b>
83	Résultat d'exploitation	<b>0,00</b>	<b>223 560 528,61</b>
84	Résultat hors exploitation	<b>93 037 449,72</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>93 037 449,72</b>	<b>223 560 528,61</b>
<b>880</b>	<b>RESULTAT BRUT DE L'EXER</b>	<b>0,00</b>	<b>130 523 078,89</b>
889	Impôt sur les bénéfices	27 674 581,00	
<b>88</b>	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>102 848 497,89</b>